m pi . ACOUSPGR. REG STRO
UFEI Cl ALE. U. 0001328. 29- 03- 2023. h. 18: 39

,,//47%&/}/5750 r/e// < %}/{?/Zl%ﬁf/%ﬂ/ e f/?/ ,,////rﬁ/p’//)

Wfoois 1TT

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’universita e della ricerca 9 maggio 2017, n. 259, che
“dispone la revisione e 1’aggiornamento della tipologia delle classi di concorso per 1’accesso ai
ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado previste dal D.P.R.
n. 19/2016, come indicato nell’allegato A che costituisce parte integrante e sostanziale del decreto
medesimo”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’universita e della ricerca 24 aprile 2019, n. 374 e, in
particolare, I’articolo 9-bis, concernente le graduatorie di istituto di I fascia;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’universita e della ricerca 15 luglio 2019, n. 666, recante
“Disposizioni inerenti le graduatorie di istituto e I’attribuzione di incarichi di supplenza al
personale docente”;

VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessita e d’urgenza in
materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei
docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare,
I’articolo 1-quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di supplenze”, che introduce
modificazioni all’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della
legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per 1’assegnazione di
contratti a tempo determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine del servizio;

VISTO il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, recante “Misure urgenti sulla regolare conclusione e
I’ordinato avvio dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato nonché in materia di
procedure concorsuali e di abilitazione e per la continuita della gestione accademica”, convertito,
con modificazioni, dalla legge 06 giugno 2020, n. 41 e, in particolare, 1’articolo 2, comma 4-ter;

VISTA 1’Ordinanza Ministeriale 60 del 10 luglio 2020 recante “Procedure di istituzione delle graduatorie
provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124
e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”;

VISTA T’O.M. del 6 maggio 2022, n. 112, recante «Procedure di aggiornamento delle graduatorie

provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n.

Via Latina, n.5 — 58100 Grosseto —

Responsabile del procedimento: Tel. 0564 420811 Referente:

Renata Mentasti e-mail PEO usp.gr@istruzione.it Laura Rappuoli

e-mail: renata.mentasti@istruzione.it PEC uspgr@postacert.istruzione.it e-mail:.laura.rappuoli.176@istruzione.it
Web: http:// wwwe.ufficioscolasticogrosseto.it tel. n.: + 39 0564 420813

1


mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/

%'-1‘ A

///wz}ff//ﬂ r/e// < %Z(’//J/J//f/ﬁﬁ e f/?/ ///P/////()

Wfpeie 1T

Ny 1oz o~
Aotste  Tevsctoriatt ot {/f/}/)f/ﬂ

124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo» e, in
particolare I’art. 8, commi 7 e ss;

VISTO [I’art. 6 della medesima ordinanza, con il quale vengono date disposizioni in merito ai requisiti
generali di ammissione;

VISTO gliart. 4,56 ¢ 7 dell'O.M. 112/2022 del 06 maggio 2022 che contiene termini e modalita per la
presentazione delle domande di inclusione nelle graduatorie provinciali per le supplenze e
graduatorie d’istituto per il biennio relativo agli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024 degli
aspiranti a supplenza del personale docente ed educativo;

VISTO l'art. 8 comma 7, 8, 9 e 10 dell'O.M. 112/2022 del 06 maggio 2022 secondo cui I’Istituzione
Scolastica ove [1’aspirante stipula il primo contrato di lavoro nel periodo di vigenza delle
graduatorie effettua tempestivamente, i controlli delle dichiarazioni presentate;

VISTO il Regolamento n. 2016/679/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali,
nonché alla libera circolazione di tali dati;

VISTA la Circolare ministeriale prot. 28597 del 29.07.2022 avente ad oggetto “Anno scolastico
2022/2023: lIstruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente,
educativo ed ATA : Trasmissione DM n. 188 del 21 luglio 2022 “;

PRESO ATTO delle comunicazioni dell’Istituto di Istruzione Superiore di Follonica (GR) GRIS0010009
Prot. 4366 del 23/03/2023;

RILEVATO che il personale docente in elenco e oggetto di decreto di convalida e rettifica ad opera
dell’Istituto di Istruzione Superiore di Follonica che ha provveduto all’inserimento del decreto di
convalida/rettifica punteggio attraverso le funzioni appositamente previste nella piattaforma

informatica (SIDI) nella relativa graduatoria ai sensi dell’O.M. 112/2022 e correlati allegati;
DISPONE

Ai sensi dell’art. 8 comma 8 dell’O.M. 112 del 06 maggio 2022, la convalida/rettifica del punteggio dei

Via Latina, n.5 — 58100 Grosseto —

Responsabile del procedimento: Tel. 0564 420811 Referente:

Renata Mentasti e-mail PEO usp.gr@istruzione.it Laura Rappuoli

e-mail: renata.mentasti@istruzione.it PEC uspgr@postacert.istruzione.it e-mail:.laura.rappuoli.176@istruzione.it
Web: http:// wwwe.ufficioscolasticogrosseto.it tel. n.: + 39 0564 420813

2


mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/

,,//47%&/}/5750 r/e// < %}/{?/Zl%ﬁf/%ﬂ/ e f/?/ ,,////rﬁ/p’//)

Wfoois 1TT

sottoelencati docenti:

ELENCO DOCENTI - CONVALIDA/RETTIFICA PUNTEGGIO SCUOLA SECONDARIA Il GRADO
DOCENTE CLASSE DI CONCORSO PUNTEGGIO
ANDREUZZA LUCIA AC25-ADSS-AC24-AB25-AB24 CONVALIDATO
ASCIONE ALESSIA A045-A047 CONVALIDATO
AVINO KATIUSCIA A047-A045 CONVALIDATO
BARILE ENRICO A007-A012-A022 CONVALIDATO
BERRETTI ILARIA A028-A050 CONVALIDATO
CALDARELLA TANIA B003-B012 CONVALIDATO
CANOCCHI ALBERTO A013-A011-A012-A022 CONVALIDATO
CALVANI FRANCESCA A026-A027-A028-A047-A041 CONVALIDATO
CANNAS WILMER GIUSEPPE A046-A045 CONVALIDATO
CAROLEI FRANCESCA A018 CONVALIDATO
CHIMENTI CLAUDIA A028-A050 CONVALIDATO
CORRENTE ANNA MARIA A048-A049 CONVALIDATO
CORVINO TIZIANA A011-A012-A054-ADSS CONVALIDATO
COSIMI JACOPO A027-A041-A020-A040-A047 CONVALIDATO
CURSANO BARBARA A028-A031-A050 CONVALIDATO
D'AURIA MARIA A020-A027-A026-A028-A041-A047 CONVALIDATO

Via Latina, n.5 — 58100 Grosseto —

Responsabile del procedimento: Tel. 0564 420811 Referente:

Renata Mentasti e-mail PEO usp.gr@istruzione.it Laura Rappuoli

e-mail: renata.mentasti@istruzione.it PEC uspgr@postacert.istruzione.it e-mail:.laura.rappuoli.176@istruzione.it
Web: http:// wwwe.ufficioscolasticogrosseto.it tel. n.: + 39 0564 420813

3


mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/

Ypoio Sootastior Kogionats fior by Tosourna
Wfpei TIT

DAVITTI GIACOMO A017-A060-A001-A016-A037 CONVALIDATO
DEL CANTO NICOLA A021-B020-A045-B016-A047-A046 CONVALIDATO
A016-ADSS-B028-A001-A017-
DELLE CURTI MARIAROSARIA A037-A047-A060 CONVALIDATO
DESIATO GIOVANNA A018 CONVALIDATO
ERRICO LUCIA A045-A047 CONVALIDATO
ESCOLE PRISCILLA A028-A050 CONVALIDATO
FERRARA FRANCESCA ROMANA A047 CONVALIDATO
FIDANZI BARBARA AB24-AB25 CONVALIDATO
GIAQUINTO VALENTINA A046 CONVALIDATO
LA ROCCA LUCIA A022-A012 CONVALIDATO
LAINO MICHELE A020-A026-A027 CONVALIDATO
LEGNAIOLI SILVIA A050- A015--A028-A031 CONVALIDATO
MAGNANI URSULA A045-A046-A047 CONVALIDATO
MAGRINI VERONICA A046 CONVALIDATO
MARRA GIUSEPPE ADSS-A065-B017-B003 CONVALIDATO
A018 2" FASCIA CONVALIDATO
A019 - PPPP 2~ FASCIA RETTIFICA
A018 1" FASCIA CON RISERVA CONVALIDA
A019 — ADSS 1~ FASCIA CON
MARROCCELLA SILVIA RISERVA RETTIFICA
Via Latina, n.5 — 58100 Grosseto —
Responsabile del procedimento: Tel. 0564 420811 Referente:
Renata Mentasti e-mail PEO usp.gr@istruzione.it Laura Rappuoli
e-mail: renata.mentasti@istruzione.it PEC uspgr@postacert.istruzione.it e-mail:.laura.rappuoli.176@istruzione.it
Web: http:// wwwe.ufficioscolasticogrosseto.it tel. n.: + 39 0564 420813

4


mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/

,,//47%&/}/5750 r/e// < %}/{?/Zl%ﬁf/%ﬂ/ e f/?/ ,,////rﬁ/p’//)

Wi 1IT

Ny (28 ¥~
Mw%/}} Tersitboriatt ot gg’if/,}()ﬂ/(}

MARTELLA MIRIANA

AC25-AD25-AD24-AC24

CONVALIDATO

NIZZI MARTINA

A019

CONVALIDATO

ORETTI LUIGI

A001-A017

CONVALIDATO

PAGANO FILOMENA PATRIZI

A018-ADSS-A065

CONVALIDATO

PAGLIAI SARA

A046-B016

CONVALIDATO

PICONE ILARIA

A046

CONVALIDATO

PIRROTTINA DOMENICO

A001-A016-A060-B014-A054-
A017-A008-A037-ADSS

CONVALIDATO

PISTOLESI ANDREA

A037- B014-A054

CONVALIDA

AQ01 - A017- A060

RETTIFICA

PORCELLI FRANCESCO B021 CONVALIDA/RETTIFICA
RAGOZZINO FRANCESCA B023 CONVALIDATO
RIGHI LAURA ADSS-A018 CONVALIDATO
RINALDI EUGENIA AA24-ADSS CONVALIDATO

ROGHI VALENTINA

A047-A045-ADSS

CONVALIDATO

ROMANO RAFFAELE

A020-A047-A037-A060

CONVALIDATO

RONDINELLA SANDRO A045-A047 CONVALIDATO
RUGGIERI FRANCESCO A019 CONVALIDATO
SALLEI MARTINA A047-A045 CONVALIDATO
SCARPELLO LUCANIA ENRICO ADSS-A019 CONVALIDATO

Responsabile del procedimento:
Renata Mentasti
e-mail: renata.mentasti@istruzione.it

Via Latina, n.5 — 58100 Grosseto —
Tel. 0564 420811
e-mail PEO usp.gr@istruzione.it
PEC uspgr@postacert.istruzione.it

Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it

5

Referente:
Laura Rappuoli
e-mail:.laura.rappuoli.176@istruzione.it

tel. n.: + 39 0564 420813



mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/

///wz}ff//ﬂ r/e// < %Z(’//J/Z//f/ﬁﬁ e f/?/ ////em///)
Ypoio Sootusbioo %mé ot b Tosoana
Wi 1IT

Ny (28 ¥~
Aotste  Tevsctoriatt ot {/f/}/)f/ﬂ

SCIME' CINZIA ADSS-A054 CONVALIDATO
SIMONETTI VERONICA A018-PPPP CONVALIDATO
SORRENTINO ILARIA B020 CONVALIDATO
TOMPETRINI SIMONE A048-A049 CONVALIDATO
TURACCHI FULVIO A032-A028-A050 CONVALIDATO
VISCOVO RAFFAELE A001-A017-ADSS-A014 CONVALIDATO

Lo scrivente Ufficio per propria competenza procedera a convalidare a sistema il punteggio verificato
dall’istituzione Scolastica, attraverso le funzioni appositamente previste dalla piattaforma informatica, per
la costituzione dell’Anagrafe Nazionale del personale docente di cui all’art. 2, comma 4 ter, del D.L.
22/2020. Procedera inoltre ad aggiornare a sistema e riprodurre le graduatorie provinciali e le relative
graduatorie di istituto, in attesa della ripubblicazione delle GPS, all’esito di tutte le attivita di verifica delle
scuole e comunque entro I’avvio dell’anno scolastico successivo, al fine di garantire che le operazioni di
reclutamento per I’a.s. 2023/2024 siano effettuate con i punteggi aggiornati

Restano ferme, ai sensi dell’art. 12, comma 10, dell’OM n. 112/22, nonché dalla Circolare per le supplenze
a.s. 2022/2023, le attivita di reclutamento e conseguente nomina gia espletate

La pubblicazione del presente decreto é effettuata mediante il sito istituzionale di questo Ufficio e
affissione all’Albo Pretorio in rete di quest’Ufficio, disponendo comunicazione dell’avvenuta

pubblicazione a tutte le istituzioni scolastiche della provincia di Grosseto.

Avverso il presente provvedimento & ammesso ricorso amministrativo al Presidente della repubblica, nel
termine di 120 giorni ovvero ricorso giurisdizionale al T.A.R nel termine di 60 giorni dalla data di

pubblicazione

Via Latina, n.5 — 58100 Grosseto —

Responsabile del procedimento: Tel. 0564 420811 Referente:

Renata Mentasti e-mail PEO usp.gr@istruzione.it Laura Rappuoli

e-mail: renata.mentasti@istruzione.it PEC uspgr@postacert.istruzione.it e-mail:.laura.rappuoli.176@istruzione.it
Web: http:// wwwe.ufficioscolasticogrosseto.it tel. n.: + 39 0564 420813

6


mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/

//‘ X - -~ . 74 )
,,//éﬁ/zz}/e//’/ﬂ 0@// . %/}//7/%%//&71/6 e f/ﬁ/ ,,////rﬁ/f///)

Wpeic 7 IT
%/p/}} L%;/////}/M'a/é 4 Z/(jf/})f//(}

Grosseto, data come da protocollo

IL DIRIGENTE

Renata Mentasti

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’ Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

Al Sito web — SEDE
Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche della provincia di Grosseto — LORO SEDI

Firmato digitalmente da
MENTASTI RENATA

C=IT
O=MINISTERO DELL'ISTRUZIONE

Via Latina, n.5 — 58100 Grosseto —

Responsabile del procedimento: Tel. 0564 420811 Referente:

Renata Mentasti e-mail PEO usp.gr@istruzione.it Laura Rappuoli

e-mail: renata.mentasti@istruzione.it PEC uspgr@postacert.istruzione.it e-mail:.laura.rappuoli.176@istruzione.it
Web: http:// wwwe.ufficioscolasticogrosseto.it tel. n.: + 39 0564 420813

7


mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/

		2023-03-29T15:34:04+0000
	MENTASTI RENATA


		2023-03-29T18:39:03+0200
	protocollo




